Verſio A R A B I C A cum Interpretatione LATINA.

45 MS. Ox. * اخرج يا سبئي منها * وينفذ كل امرء نفسه هارباً من سدة غضب الرب *
46 لئلا تنكسر قلوبهم ويقربون من الكبر الذي يسمع في الارض * وينب وال علي وال *
47 من اجل ذلك ستبكي ايام يقول الرب امر فيها باصنام بابل المنكوتة * وتهلك الارض
48 كلها * وتسقط قتلاها كلها * وتفرح لبابل السماء والارض * وجميع ما فيها * سيأتيها
49 المنتهدون من الجربي يقول الرب * وفي بابل يسقطون جرحاً كل الارض * ايها الكلصون
50 من الارض اطلقوا لا تعملوا * ايها البعداء اذكروا الرب * ولنصعد ايروسليم علي قلوبنا
51 ائمنصحننا لآا سمعنا نعيدينا * عطيت الالهة وجهنا * وحلبت العراة الكس الي مقادسنا الي
52 بيت الرب * لاجل هذا ايام ناي يقول الرب * واقصي علي مكوتها * وفي كل ارضها يسقطون
53 كجرها * لانه ان تعالت بابل مثل السماء * وان حصنت ارتفاع فوقها * من قبلي ناي
54 معسوها يقول الرب * صوت صرخ في بابل * وانكسر عظيم من ارض الكلدانين *
55 لان الرب استاصل بابل واهلاك معها الصوت العظيم الذي يصوت مثل مياه كينين *
56 اعطيت للفساد صوتها * لان سفوه انت علي بابل * هلكت كحاربوها * جرع فوسهم * لان الله
57 كاهم * الرب كاهها مكافاة * ويسكر ولاها سكاراً وحماها يقول الرب * الملك الصابط التذل
58 اسمه * هكذا يقول الرب * سور بابل عرض يهتدم الهامنا * وابوابها المربعات يجرورون *
ولا تنعب السعرب باطلاً * والامم في البند يمدون *
* القول الصابر من قبل الرب الي ارميا ليعوله لصاراة بن نبوي بن معسيا * لما اطلق من
عند صد اقبيا ملك يهودا الي بابل في السنة الرابعة من مملكته * وصاراة رئيس الهادابا *
* وكاتب ارميا جميع السور التي ناي علي بابل في سفي واحد * جميع هك الاقوال *
الكلدونية علي بابل *

[MS. Oxon. & edimonia ex illa popule mi, 45 & fugi et ipse unusquisq; animum suum, ab essu ferocij Domini: Ns forte cor- 46 Revolvit animus eorum, & preceantur propter rumorem qui auditur in terra, quem commisit dominus adversus dominatorem. Poperea dicit venient dicit Dominus, quibus promittitur de sculptilibus Babylonis idola: & tota illa terra peribit, & omnes confossi ejus cadent in ea. Gadebunt de Babel caeli 48 & terra, & quocumq; sunt in eis, siquidem ab Aquilone venient in eam diruptores, dicit Dominus.] Et in Babel 49 conuertunt vultus suos terra. O qui 50 ex hac terra evasisti, abite, ne moriamini: O longinqui, recordamini Domini, & Jersalem nobis in mentem veniat. Univerſum, quoniam unumque appro- 51 brium nostris operis ingratia faciem nostris: ingressi sunt alienigeni in sanctuarium domum Domini. Tercio dicit 52 nunc, dicit Dominus, quom iudicij feram adversus sculptilia ejus, & per totam terram ejus cadent vultus. Nam licet effretur se Babel vultus, 53 & licet munitur eminentiam roboris sui, & me venient vultus ejus, dicit Dominus. Vox clamoris in Babel, & 54 conquisitio magna de terra Chaldaorum: Nam Dominus exterminavit Babel, & perdidit ex ea vocem prae- 55 grandem qua fremebat more aquarum multarum, & vadit corruptio vocem ejus. Calamitate enim super Babellem 56 venit, perierunt bellatores ejus, extimuit arcus eorum; & quia Deus rependit eis, Dominus reddidit illi retributionem. Et ebriate inebriabuntur artifices & 17 sapientes ejus, dicit Dominus. Sic dicit nomen est rex omnipotens. Sic dicit Dominus, dicit Dominus qui dilatat sinus, funditis evertetur; & porta ejus effissima comburentur; & non frustis laboravit populi, & gentes ipso vultio comburentur.

Sermo qui factus est Domino ad 19 Jeremiam, ut referret Sarax filio Neraz filij Maasiz, quoniam ad Sedecia rege juda Babellem est profectus, anno quarto regni ipsius; erat autem Sarra praepositus muneribus; Et scripsit Jeremia cumeta mala que eo excurra sunt Babel, in libello uno, omnes haec scilicet scripsit contra Babellem.

יומיה: ל

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

Jeremahu auribus in hanc epistolam Asterdos Sephanjah legit Et
10 Mitte : dicendo Jeremahu ad Domini verbum fuit Et : prophetez
11 הנביא : ויהי כדבר יהוה אל ירמיהו לאמר : שמה
ad Dominum dixit sic : dicendo transmigrationem omnem ad
12 על כדבר יהוה לאמר : נחמה לכם שמעיהו
Semahjah vobis prophetavit quod eo Pro : Nchalamitem Semahjah
13 ונאני לא שלחתי ויבטח אתכם על שקר : לבן
Nchalamitem Semahjah super visum ego Ecce : Dominus dixit sic
14 ביד ארם יהוה הנני פקר על שמעיהו הנחלמי
populi medio in habitans vir et erit non scijus fimen super &
15 ועל ידועו לא ידעוהו לו אשוי שר אג עשתי לעמי נאם
dixit : meo populo faciet ego quod : homo in videbit oon & hujus
16 יהוה ביד ארם יהוה הנני פקר על שמעיהו הנחלמי
Dominum super est locutus d. scilicet quia : Dominus
יהוה ביד ארם יהוה הנני פקר על שמעיהו

Legit ergo Sophonias sacerdos
librum istum in auribus Jeremi-
miz proph-etz. Et factum est
verbum Domini ad Jeremiam,
dicens : Mitte ad omnem trans-
migrationem, dicens : Hæc dicit
Dominus ad Semeian Nchela-
miten ; Pro eo quod propheta-
vit vobis Semeias, & ego non
misi eum : & fecit vos confidere
in mendacio : Idcirco hæc dicit
Dominus ; Ecce ego visitabo
super Semeian Nchelamitem, &
super semen ejus : non erit ei vir
sedens in medio populi hujus,
& non videbit bonum, quod ego
faciam populo meo, ait
Dominus : quia prævaricationem
locutus est adversus Do-
minum.

Kal hanc Ieremias per Sephan, Omas
Cim venter in Babylonem, &
videtur & legitur quonia ver-
ba hæc : Et dicit Dominus Do-
mine, tu locutus es super locum
istum ad disperdendum eum, &
non sum in eo habitans ab
homine ipso ad pecu : quia fa-
luidum in scilicet erit. Et erit,
cum cessaverit legere librum
hunc : & ligabit lapidam ad e-
um, & projiciet eum in medium
Eufratis. Et dicit : Sic demer-
getur Babylon, & non refvetur
& facie malorum, que ego induco
super eam.

CAP. XXX.

CAP. XXX.

dicendo Dominus ad Jeremahu ad fuit quod Verbum
הדבר אשר דבר אל ירמיהו מאת יהוה לאמר :
11 tibi scribe : dicendo Israel Deus Dominus dixit sic
12 ביד ארם יהוה הנני פקר על שמעיהו הנחלמי
libro in te ad sum locutus que : verba omnia
13 את כל הדברים אשר דברתי אלה אל שר :
convectam & Dominus dixit : venimus dies ecce Etenim
14 כי הנה באים נאם יהוה ושבתי :
Dominus dixit : Jehudah & Israel mei populi captivitatem
15 את שבות עמי ישראל ויהוה אמר יהוה
corum paribus dedi quam : terram ad eos faciam redire &
16 השבתיים אל הארץ אשר נתתי לאבתם
Dominus est locutus qua : verba hæc Et eam possidebunt
17 ויבטחו : ואלה הדברים אשר דבר יהוה
Dominus dixit sic Quoniam Jehudah ad & Israel
18 אל ישראל ואל יהודה : כי כה אמר יהוה
Interrogate : pax non & formido : audivimus terroris vocem
19 קול חרדה שמענו פחד ואין שלום : שאול
vitem omnem vidi que : maculus pariter si vidide & nunc
20 ונא דוא אמר יהוה קול מצועדי לך נבר
sunt conversæ & parturient tanquam suos lumbos super fias manus
21 ונאני ער הלצו כל ידועו
Ha fiam vici & illa dies magna quia, Vz ? pillorum in facies omnes
22 כל פעם לירקון : הוי כי נדול היום והוא מאן כסומו
die in erit Et servabitur eo ab & Jahacob ipse ipse tempus &
23 ועד צרה היא ליעקב ומסמתי וישע : ויהי ביום
suo collo deficiet ejus jugum conterant exercitibus Dominus dixit : illa
24 והוא נאם יהוה צבאות אשר על מעל צארה
fevient Et : extraneis ultra eo in fervient non & yumpam tua vincula &
25 ומסותיה ננקו ולא יעברו בו עור ויבם : ועברו
fucitabo quem suo regi David & suo Deo Domino
26 את יהוה אלהים ואת דור מלכם אשר אקים להם :
catholice nec Dominus dixit : Jahacob mei servie times ne tu Et
27 ואתה אל תירא ועקב נאם יהוה ואל תירא
terra de tuam legem & Jonge & te salificans ego ecce quia : Israel.
28 וישראל כי הנינו מושעה מרחוק ואת ידועו מאן
ait peccatus & requiescet & Jahacob revertetur & eorum captivitas
29 ושב יעקב וישקט וישאן
extertenti non &